
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 3804 / 2022

Prot. Corr.:17/22 - 14/11 - 148 (24593)  

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 3309/2022 - Aggiornamento dell'Albo dei fornitori di servizi  
educativi residenziali, semiresidenziali, domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori di età e 
per genitori con figli. Allegato n. 1.

      LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione dirigenziale  n.  3309 del  16.11.2022 (esecutiva nella medesima data),  per le 

motivazioni in essa esplicitate, è stato approvato l’aggiornamento delle Linee Guida per “Albo dei fornitori 
di  servizi  educativi  residenziali,  semiresidenziali,  domiciliari  e  didattico-educativi  per  bambini  e  ragazzi 
minori di eta' e per genitori con figli”, con la previsione per i servizi didattico-educativi della remunerazione  
delle assenze dei minori, autorizzati alla frequenza delle attività, nella misura del 30%;

con il medesimo provvedimento è stato, altresì, approvato apposito schema di Avviso e relativa  
modulistica  al  fine di  consentire ai  soggetti  interessati,  in  possesso dei  requisiti  previsti,  di  presentare  
istanza di iscrizione entro il termine del 05.12.2022; 

considerato che:
per gli operatori già iscritti all’Albo è stata prevista la possibilità di presentare domanda di iscrizione 

per altre tipologie di intervento, come disciplinate dalle citate Linee Guida o di confermare l’iscrizione con 
eventuali modifiche delle rette e/o variazioni dei requisiti rilevanti ai fini del mantenimento o della modifica 
dell'iscrizione;

preso atto che: 
la documentazione è stata pubblicata sul sito web del Comune dal 17.11.2022 al 05.12.2022; 
entro il termine del 05.12.2022 non sono pervenute istanze di iscrizione all'Albo da parte di nuovi  

operatori; 
nessuno degli operatori gia' iscritti all'Albo ha presentato istanza di iscrizione per altre tipologie di  

servizi, come disciplinati dalle Linee Guida;
hanno presentato domanda di conferma di iscrizione all’Albo i seguenti operatori:

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3804 / 2022



Pag. 2 / 3

DENOMINAZIONE OPERATORE

Fondazione Diocesana CARITAS Trieste Onlus - PEC del 29.11.2022 P.G. 260659 - A 

Associazione CASA FAMIGLIA GESÙ BAMBINO Onlus - PEC del 01.12.2022 P.G. 262446 - A 

L.RI. Cooperativa Sociale rl Onlus - PEC del 02.12.2022 P.G. 263475 - A 

Associazione di Promozione Sociale SI PUO' FARE - PEC del 02.12.2022 P.G. 263587 - A 

LYBRA Societa' Cooperativa Sociale Onlus - PEC del 02.12.2022 P.G. 264167 - A 

A.M.I.CO. Società Cooperativa Impresa Sociale - PEC del 02.12.2022 P.G. 263986 - A 

Organizzazione di Volontariato FAMIGLIA E SALUTE - PEC del 05.12.2022 P.G. 264554 - A 

LA QUERCIA Societa' Cooperativa Sociale - PEC del 05.12.2022 P.G. 264564 - A 

DUEMILAUNO Agenzia Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus - PEC del  05.12.2022 
P.G. 264640 - A 

EOS Cooperativa Sociale Onlus - PEC del 05.12.2022 P.G. 264767 - A e P.G. 264771 - A 

PRISMA Societa' Cooperativa Sociale Onlus - PEC del 05.12.2022 P.G. 264853 - A 

Organizzazione di Volontariato COMUNITA' DI SAN MARTINO AL CAMPO - PEC del 05.12.2022 P.G. 
265141- A 

CASA DELLO STUDENTE SLOVENO - PEC del 05.12.2022 P.G. 265189 - A 

COLLEGIO IMMACOLATA DELLE SALESIANE DI DON BOSCO - PEC del 05.12.2022 P.G. 265512 - A  

atteso che:
con determinazione n.  4603/2022 è stata nominata apposita  commissione per l'istruttoria  delle 

domande pervenute entro il 05.12.2022, come risulta dal verbale del 12.12.2022 conservato agli atti che si  
intende approvato; 

ritenuto per quanto sopra premesso di: 
approvare l'elenco aggiornato (Albo dei fornitori di servizi educativi residenziali, semiresidenziali, 

domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli) suddiviso per  
tipologie  di  intervento  educativo  residenziale,  semiresidenziale,  domiciliare  e  didattico-educativo,  con 
indicazione  delle  rette  e/o  costi  educativi  applicati,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante e sostanziale (All. A); 

disporne la pubblicazione sul sito web del Comune con valore di notifica a tutti gli interessati; 
dare attuazione a quanto previsto nel citato Avviso (approvato con determinazione n. 3309/2022) e 

nelle Linee Guida da ultimo aggiornate con il medesimo provvedimento; 
dare atto che l'Albo ha validità dal 01.01.2023 al 31.12.2023 fatta salva diversa previsione disposta 

con determinazione dirigenziale;

espresso il  parere  di  cui  all'articolo147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa; 

Visto l'articolo107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto l'articolo 131 del vigente Statuto Comunale; 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3804 / 2022



Pag. 3 / 3

DETERMINA 

per i motivi indicati nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1)  di  approvare l'elenco aggiornato  (Albo dei  fornitori  di  servizi  educativi  residenziali,  semiresidenziali, 
domiciliari e didattico-educativi per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli) suddiviso per  
tipologia  di  intervento  educativo  residenziale,  semiresidenziale,  domiciliare  e  didattico-educativo,  con 
indicazione  delle  rette  e/o  costi  educativi  applicati,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante e sostanziale (All. A);
2) di disporre la pubblicazione dell'elenco di cui al punto 1) sul sito web del Comune con valore di notifica a 
tutti gli interessati;
3)  di  dare  attuazione a  quanto  previsto  nel  citato  Avviso  approvato  con  determinazione n.  3309  del  
16.11.2022 e nelle Linee Guida da ultimo aggiornate con il medesimo provvedimento; 
4) di dare atto che l'Albo ha validità dal 01.01.2023 fino al 31.12.2023 fatta salva diversa previsione disposta 
con determinazione dirigenziale;
5) di dare, inoltre, atto che l'Albo potrà essere oggetto di revisione qualora vengano modificate/integrate le  
previsioni  di  cui  alle  citate  Linee  Guida  o  qualora  intervengano  modifiche  nel  quadro  normativo  di 
riferimento.

       LA DIRIGENTE 
        del Servizio Sociale Comunale 

dott.ssa Ambra de Candido 

Allegati: 1 ALBO_2023
Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail: ambra.de.candido@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3804 / 2022



 Atto n. 3804 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:28:05


